
 

 

PORTARIA INTERNA DO CEO Nº 115 de 03/08/2015  

 
A Diretora Geral do Centro de Educação Superior do Oeste – CEO, Campus IV 
da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas 
atribuições definidas no Artigo 65 do Regimento Geral, e com base no que 
dispõem os itens 7.1 e 7.2 do Edital de Processo Seletivo Nº 07/2015, 
 
RESOLVE: 
 
Art 1º - DEFERIR as inscrições dos candidatos abaixo para as vagas de 
Professor Substituto oferecida no Processo Seletivo Nº 07/2015, após o prazo 
de recurso, conforme segue: 
 
A) BOVINOCULTURA SUSTENTÁVEL DE CORTE E LEITE E 

ALIMENTOS E ALIMENTAÇÃO DE ANIMAIS 
I. ADELINA RODRIGUES AIRES  

II. GABRIELA TREVISAN SANTOS 
III. TAMARA TAÍS TRES 
IV. PATRICIA BERTONCELLI 
V. TIAGO PANSARD ALVES 

VI. CARLA LIEDA CEZIMBRA PARRA 
VII. ANA PAULA BINATO DE SOUZA 

VIII. KAREN DÖERING BRUSTOLIN GOLIN 
 
 
B) ESTATÍSTICA E MELHORAMENTO ANIMAL  

I. GABRIELLA BASSI DAS NEVES 
II. MARIANA DE ALMEIDA DORNELLES 

III. MICHELE PORTO PIRES 
IV. FABIO JOSE GOMES 

 
C) NUTRIÇÃO DE NÃO RUMINANTES E BIOQUIMICA  

I. TANISE DOS SANTOS MEDEIROS 
II. JOSENIO CERBARO 

III. RAQUEL LUNEDO 
IV. FABRIELI TATIANE LUSA 
V. TIAGO GOULART PETROLLI 

VI. AIANE APARECIDA DA SILVA CATALAN 
VII. GUSTAVO ALBERTO ARBELAEZ ROJAS 

VIII. RODRIGO GUILHERME BACKES 
IX. KÁTIA LUCENA ALVES DE OLIVEIRA 

 
D) SISTEMAS DE COMERCIALIZAÇÃO AGRÍCOLA E 

COOPERATIVISMO, MANEJO DE CONSERVAÇÃO DE SOLOS E 

MÁQUINAS E EQUIPEMENTOS NA PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL 



 

I. JUÇARA ELZA HENNERICH 
II. ODIMAR OZELAME  

III. JACIARA DIAVÃO 
IV. RÔMULO FREDSON DUARTE 

 
 
Art. 3º Do cronograma das provas: local data e horário.   
Endereço: Rua Beloni Trombeta Zanin, 680 E, Bairro Santo Antônio, CEP: 
898015-630, Chapecó-SC, Fone: (49) 3330-9400.  
 
Data: 05/08 – 8 horas às 12  horas - Prova escrita 
Data: 06/08 até às 10 horas  - Divulgação do resultado da prova escrita, até às 
18 horas prazo para interposição de recurso. 
Data: 07/08 Hora e local publicado no Centro e no site do Centro para a prova 
didática. Das 14h às 16 horas entrega de documentos para aprova de títulos. 
 
Art. 4º Retifica a portaria interna do CEO 113 DE 31/07/2015.  
 
 
Art. 5º Publicar para conhecimento. 
 
 

 
Chapecó, 03 de agosto de 2015. 

 
 
 

 
 


